Ordinatus igitur contra hujusmodi prohibitionem characterem recipit, non tamen Ordinum executionem habet, sic intellecto rex. in c. si quis viduam, 30. dist. rejecta restrictione glos. verb. dispensare, in fin. in c. 3. de bigamis, ubi tantum in suscipiente minores Ordines characterem conferri assertit. Nec obstat tex. in c. quicunque, 50. dist. quatenus videtur probare

Q. q. 2 bigamum

bigamum Ordinis executione non carere, quia procedit habita dispensatione, ut insinuant verba ejusdem tex. ibi, *hac sibi conditione veniam à nobis intellegat relaxatam*, &c. Incurrit etiam sic ordinatus pœnam privationis Tonsuræ clericalis, delationis habitus, & privilegij cuiuscunque Ecclesiastici, nisi sit initiatus Ordine sacro, cum iam non possit vivere ut laicus. Ita Vgolin. dict. cap. 56 §. 5. num. 3. Sayt. d. lib. 6. c. 5. num. 2. & 4. Bonac. dict. punct. 5. in fine.

19 Episcopus si scienter bigamum ordinaverit, incurrit suspensionem annalem ipso jure à collatione ejusdem Ordinis, quem contulit bigamo, neenon à celebratione, ut per Nav. conf. 3. n. 2. sub tit. de bigamis, quia deponi insuper potest à potestate, & officio ordinandi, *juxta cap. 3. de bigamis, gloss. verb. successores, in c. nullus pœnitentem, 55. distin. additio vero ad dictum conf. 3. Navar.* att. statur à Sacra Congregat. Concil. decisum, Episcopum non posse Ordines bigamis conferre; si autem conferat, aliquam non incurtere pœnam ipso jure: & quidem de dicta pœna suspensionis à collatione Ordinis, quem contulit bigamo, nullus est Canon; nam cap. eos, & cap. ultim. de tempor. ordinat. lib. sexto, non loquuntur de ordinatione bigami, & pœnae non sunt extendendæ ad alium casum, *juxta vulgaria Iota: nec dict. cap. nullum pœnitentem*, ponit talem pœnam suspensionis à collatione; unde potest intelligi quod non sit lata ipso jure, sed ferenda per sententiam, ut colligitur ex illis verbis, ab ea die, quae ei poterit hoc approbari, quæ videntur denotare eam pœnam esse imponendam, cum delictum in judicio probabitur. Ita Nicol. Garc. d. cap. 6. à num. 8. ubi num. 11. admonet quod quamvis ex nova Cölt. Sixti V. contra clericos male promotos, à collatione Ordinum, exercitio Pontificalium eo ipso suspensus, & ab ingressu Ecclesiæ interdictus existeret; illa est jam redacta ad terminos Iuris communis, & Concil. Trident. per aliam Clem. VIII. prout ipse Garc. assertit p. 2. cap. 5. num. 70.

20 Hæc bigamiae irregularitas solo jure Pontificio inducta est, cuius contrarium non inducit text. in cap. 2. de bigamis, dum habet non licere cum bigamis dispensare, quia verbum licet, ibi impotat difficultatem, non autem impossibilitatem: quare absque dubio tenendum, ex eo, quia solo Iure Pontificio inducta est, posse Summum Pontif. in ipsa dispensare, ut assertent D. Thom. in 4. dist. 27. quest. 3. in corpore, & ibi Rich. Palud. & alij. gloss. verb fiat, in c. lector, 34. dist. Covar. in Clem. si furiosus. par. 1 §. 2. n. 4. Navar. in man. cap. 27. n. 197. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 6. cap. 4. quest. 7. Francisc. Leo in thesauro fori Eccles. part. 2. cap. 8. n. 34. Salzed. ad Bernard. cap. 16. vers. dispensare, Ludov. Miranda d. quest. 8. art. 1. conclus. 1. Henriq. lib. 12. cap. 6. §. 11. novissimè Marcel. Vulpe in d. praxi, cap. 45. num. 8.